
Elektroninio dokumento nuorašas







 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

STATUTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399 18, 20, 21, 

78 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR STATUTO PAPILDYMO 18
1
 STRAIPSNIU 

 

2020 m. birželio 11 d. Nr. XIII-3056 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„18 straipsnis. Seimo nario pareiga vengti interesų konflikto 

1. Draudžiama Seimo nario mandatą naudoti ne pagal paskirtį, t. y. ne Tautos, ne 

valstybės ir ne rinkėjų interesams. Seimo narys privalo gerbti ir vykdyti Konstituciją ir 

įstatymus. 

2. Kiekvienas Seimo narys, eidamas Seimo nario pareigas, privalo šio statuto nustatyta 

tvarka ir Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo numatytomis priemonėmis vengti 

interesų konflikto ir elgtis taip, kad nekiltų abejonių, kad toks konfliktas yra ar gali atsirasti.  

3. Seimo nariui draudžiama dalyvauti rengiant, svarstant ar priimant sprendimus arba 

kitaip juos paveikti ar bandyti paveikti, arba atlikti kitas tarnybines pareigas (toliau – atlikti 

tarnybines pareigas), jeigu tai yra susiję su jo privačiais interesais.  

4. Prieš pradėdamas atlikti tarnybines pareigas, nurodytas šio straipsnio 3 dalyje, Seimo 

narys privalo pranešti posėdžio pirmininkui ir kitiems posėdyje dalyvaujantiems asmenims apie 

savo privačius interesus, dėl kurių galimas interesų konfliktas, pareikšti apie nusišalinimą ir jokia 

forma nedalyvauti toliau atliekant tarnybines pareigas.  

5. Dėl šio straipsnio nuostatas pažeidžiančios Seimo nario veiklos tyrimą atlieka Seimo 

Etikos ir procedūrų komisija arba tam sudaryta tyrimo komisija ir tyrimo rezultatus pateikia 

Seimui. 

6. Seimo, komiteto, komisijos ar kito Seimo padalinio motyvuotu sprendimu, 

vadovaujantis Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomendacijoje nustatytais kriterijais, 

Seimo nario pareikštas nusišalinimas gali būti nepriimtas, o Seimo narys įpareigotas toliau atlikti 

tarnybines pareigas. Duomenys apie sprendimą nepriimti Seimo nario pareikšto nusišalinimo 



 

 

2 

nedelsiant, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo dienos, pateikiami 

Etikos ir procedūrų komisijai. 

7. Jeigu Seimo nario veiklą išnagrinėjusi Seimo Etikos ir procedūrų komisija arba tam 

sudaryta tyrimo komisija pateikia Seimui išvadą, kad Seimo narys neįvykdė šio straipsnio 3 ir 

4 dalyse nustatytų reikalavimų ar kad sprendimas nepriimti Seimo nario pareikšto nusišalinimo 

neatitinka Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomendacijoje nustatytų kriterijų, 

sprendimo (klausimo) rengimo, svarstymo ar priėmimo procedūros Seimo nutarimu gali būti 

pradėtos iš naujo nuo tos stadijos, kai buvo padarytas pažeidimas. 

8. Jeigu paaiškėja, kad priimant įstatymą buvo pažeistos šio straipsnio nuostatos dėl 

interesų konflikto vengimo, gali būti taikomos šio statuto 160 straipsnio nuostatos.“ 

 

2 straipsnis. Statuto papildymas 18
1 
straipsniu 

Papildyti Statutą 18
1 

straipsniu: 

„18
1
 straipsnis. Seimo nario privačių interesų deklaravimas ir priežiūra 

1. Kiekvienas Seimo narys privalo deklaruoti privačius interesus Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo įstatymo nustatyta tvarka.  

2. Vyriausioji tarnybinės etikos komisija užtikrina Seimo narių privačių interesų 

deklaracijų ir Interesų konfliktų rizikos valdymo informacinės sistemos duomenų prieinamumą 

Seimo Etikos ir procedūrų komisijai.  

3. Seimo Etikos ir procedūrų komisija, išnagrinėjusi Seimo narių privačių interesų 

deklaracijas, teikia Seimo nariams rašytines rekomendacijas, kaip išvengti interesų konflikto. 

Šias rekomendacijas Seimo nariai gali savo nuožiūra skelbti viešai. Šioje dalyje nurodytos 

rekomendacijos gali būti bendros visiems Seimo nariams ar individualios, t. y. skirtos Seimo 

nariui ar dėl konkrečios situacijos.“  

 

3 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 20 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Jeigu posėdžio metu Seimo narys pradeda ginčus su Seimo nariais ar kitais posėdžio 

dalyviais, triukšmauja salėje, posėdžio pirmininkas gali Seimo narį įspėti žodžiu.“ 

2. Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu Seimo narys ir toliau nekreipia dėmesio į posėdžio pirmininko įspėjimą, 

įspėjimas gali būti įrašytas į posėdžio protokolą. Įspėjimas Seimo nariui gali būti iš karto įrašytas 

į posėdžio protokolą už viešus grasinimus savo kolegoms, už Seimo nario ar jų grupės įžeidimą 

arba už nesąžiningą balsavimą.“ 

 



 

 

3 

4 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 21 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) po pareikšto įspėjimo toliau trukdo Seimo darbą;“. 

2. Pakeisti 21 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytais atvejais sprendimus dėl Seimo nario pašalinimo iš 

posėdžių salės priima Seimas posėdžio pirmininko arba Etikos ir procedūrų komisijos teikimu be 

svarstymo paprasta balsavusių Seimo narių dauguma.“ 

 

5 straipsnis. 78 straipsnio pakeitimas. 

1. Pakeisti 78 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) vadovaujantis Valstybės politikų elgesio kodekso nuostatomis, padėti Seimui, jo 

padaliniams, Seimo nariams ugdyti demokratiškumą, derinti įvairius požiūrius bei įsitikinimus, 

siekti moralinės santarvės, Seimo narių žmogiškų tarpusavio santykių;“. 

2. Pakeisti 78 straipsnio 1 dalies 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9) prižiūrėti, ar Seimo nariai laiku ir tinkamai deklaruoja privačius interesus;“. 

3. Pakeisti 78 straipsnio 1 dalies 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10) remiantis Seimo narių privačių interesų deklaracijomis arba Seimo nario prašymu, 

parengti Seimo nariui rašytines rekomendacijas, kokių priemonių Seimo narys turėtų imtis, kad 

savo veiklą suderintų su Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu ir šio statuto 18 

straipsnyje nustatytais reikalavimais;“. 

4. Pakeisti 78 straipsnio 1 dalies 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11) savo iniciatyva arba gavusi pareiškimą, kad kuris nors Seimo narys savo veikloje 

nevykdo Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo ir šio statuto 18 straipsnyje nustatytų 

reikalavimų, gali atlikti šio Seimo nario veiklos tyrimą. Apie gautus pareiškimus, sprendimą 

atlikti tyrimą bei tyrimo rezultatus informuojamas Seimo Pirmininkas, pareiškimą pateikęs 

asmuo, Seimo narys, kurio veikla buvo tiriama, ir Vyriausioji tarnybinės etikos komisija. Jeigu 

tiriant Seimo nario veiklą nustatoma, kad Seimo narys nevykdė Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymo ir šio statuto 18 straipsnyje nustatytų reikalavimų, apie tai nedelsiant 

pranešama Seimui;“.  

 

 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 18, 20, 21,
78 straipsnių pakeitimo ir Statuto papildymo 18-1 straipsniu

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-11 Nr. XIII-3056
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-16 16:51:49
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-16 16:52:08
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-18)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=203524b2afd511ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-18 01:26:17 TAIS


